

Horsens Murer- og Entreprenørforretning A/S

Gotlandsvej 32

8700 Horsens

CVR-nr. 28 30 59 58

Årsrapport for 2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 12/02 2025

Jonas Ravn Nonbo
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024 | 11 |
| Balance pr. 30. september 2024 | 12 |
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
| Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024 | 15 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Horsens Murer- og Entreprenørforretning A/S
Gotlandsvej 32
8700 Horsens

CVR-nr.: 28 30 59 58
Regnskabsperiode: 1. oktober 2023 - 30. september 2024
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Jacob Ravn Nonbo, formand
Michael Bøgballe
Jonas Ravn Nonbo

Direktion

Jonas Ravn Nonbo, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive murer- og entreprenørvirksomhed og beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på kr. 955.281, og selskabets balance pr. 30. september 2024 udviser en egenkapital på kr. 132.256.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af udfordrende omstændigheder, herunder ugunstige vejrforhold og et par problematiske byggesager. Det dårlige vejr har forsinket flere projekter og øget omkostningerne, mens de udfordrede byggesager har medført ekstraordinære udgifter til både materialer og udbedringer. Disse forhold har tilsammen haft en negativ effekt på årets samlede økonomiske præstation.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet er ramt af selskabslovens regler om kapitaltab. Det er ledelsens opfattelse, at årsagen til tabet skal findes i selskabets drift, og det er ledelsens forventning, at selskabets kapital kan reetableres gennem positiv indtjening fra selskabets drift i de kommende år.

Selskabets økonomi har i perioden efter status oplevet en positiv udvikling, hvor resultaterne nu udviser overskud. Ledelsen vurderer derfor, at selskabets finansielle situation er væsentligt forbedret, og at der er grundlag for en fortsat stabil drift.

Resultatopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024

| | <u>Note</u> | <u>2023/24</u> kr. | <u>2022/23</u> kr. |
|---|-------------|-------------------------|-----------------------|
| Bruttofortjeneste | | 12.992.571 | 14.722.682 |
| Personaleomkostninger | 2 | <u>(13.950.662)</u> | <u>(14.040.672)</u> |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | (958.091) | 682.010 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 3 | <u>(155.196)</u> | <u>(294.739)</u> |
| Resultat før finansielle poster | | (1.113.287) | 387.271 |
| Finansielle indtægter | | 0 | (14) |
| Finansielle omkostninger | 4 | <u>(105.333)</u> | <u>(143.286)</u> |
| Resultat før skat | | (1.218.620) | 243.971 |
| Skat af årets resultat | 5 | <u>263.339</u> | <u>(54.511)</u> |
| Årets resultat | | <u>(955.281)</u> | <u>189.460</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ekstraordinært udbytte | | 0 | 1.500.000 |
| Overført resultat | | <u>(955.281)</u> | <u>(1.310.540)</u> |
| | | <u>(955.281)</u> | <u>189.460</u> |

Balance pr. 30. september 2024

| | <u>Note</u> | <u>2024</u> kr. | <u>2023</u> kr. |
|---|-------------|--------------------|--------------------|
| Aktiver | | | |
| Goodwill | | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 6 | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 7 | 193.709 | 348.905 |
| Materielle anlægsaktiver | | <u>193.709</u> | <u>348.905</u> |
| Deposita | 8 | 63.119 | 63.119 |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>63.119</u> | <u>63.119</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>256.828</u> | <u>412.024</u> |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 298.120 | 280.000 |
| Varebeholdninger | | <u>298.120</u> | <u>280.000</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.459.915 | 3.345.246 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 9 | 682.508 | 972.519 |
| Andre tilgodehavender | | 33.205 | 146.092 |
| Udskudt skatteaktiv | 10 | 29.619 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 49.645 | 145.342 |
| Tilgodehavender | | <u>4.254.892</u> | <u>4.609.199</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>1.558.527</u> | <u>3.226.493</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>6.111.539</u> | <u>8.115.692</u> |
| Aktiver i alt | | <u>6.368.367</u> | <u>8.527.716</u> |

Balance pr. 30. september 2024

| | <u>Note</u> | <u>2024</u> kr. | <u>2023</u> kr. |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | | (367.744) | 587.537 |
| Egenkapital | | <u>132.256</u> | <u>1.087.537</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | 10 | 0 | 233.720 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>0</u> | <u>233.720</u> |
| Leasingforpligtelser | | 0 | 24.029 |
| Anden gæld | | 1.924.725 | 1.866.853 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 11 | <u>1.924.725</u> | <u>1.890.882</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 11 | 24.028 | 141.138 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.289.687 | 2.365.787 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 299.750 | 240.000 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag | | 0 | 299.750 |
| Anden gæld | | 2.697.921 | 2.268.902 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>4.311.386</u> | <u>5.315.577</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>6.236.111</u> | <u>7.206.459</u> |
| Passiver i alt | | <u>6.368.367</u> | <u>8.527.716</u> |
| Usikkerhed om fortsat drift (going concern) | 1 | | |
| Eventualforpligtelser | 12 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 13 | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | <u>Virksomheds- kapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|---------------------------------------|---------------------------------|------------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. oktober 2023 | 500.000 | 587.537 | 1.087.537 |
| Årets resultat | 0 | (955.281) | (955.281) |
| Egenkapital 30. september 2024 | 500.000 | (367.744) | 132.256 |

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024

| | <u>Note</u> | <u>2023/24</u> | <u>2022/23</u> |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| | | kr. | kr. |
| Årets resultat | | (955.281) | 189.460 |
| Reguleringer | 14 | (87.810) | 492.550 |
| Ændring i driftskapital | 15 | (281.275) | 1.123.776 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | (1.324.366) | 1.805.786 |
| Renteindbetalinger og lignende | | 0 | (14) |
| Renteudbetalinger og lignende | | (105.333) | (143.286) |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | (1.429.699) | 1.662.486 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | (70.000) | (258.500) |
| Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. | | 0 | (63.119) |
| Salg af materielle anlægsaktiver | | 85.000 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | 15.000 | (321.619) |
| Nedbringelse af leasingforpligtelser | | (71.139) | (87.531) |
| Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder | | (240.000) | 1.024.160 |
| Optagelse af langfristet gæld i øvrigt | | 57.872 | 0 |
| Forskydning kassekredit | | 1.667.966 | (2.277.496) |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | 1.414.699 | (1.340.867) |
| Ændring i likvider | | 0 | 0 |
| Likvider 1. oktober 2023 | | 0 | 0 |
| Likvider 30. september 2024 | | 0 | 0 |

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet er ramt af selskabslovens regler om kapitaltab. Det er ledelsens opfattelse, at årsagen til tabet skal findes i selskabets drift, og det er ledelsens forventning, at selskabets kapital kan reetableres gennem positiv indtjening fra selskabets drift i de kommende år.

Efter statusdagen har selskabet opnået en økonomisk bedring, hvilket har resulteret i et overskud. Ledelsen vurderer, at denne udvikling sikrer selskabets finansielle grundlag fremadrettet og understøtter en fortsat drift på et solidt økonomisk fundament.

| | 2023/24 | 2022/23 |
|--|-------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 12.124.545 | 12.469.206 |
| Pensioner | 1.252.438 | 990.697 |
| Andre omkostninger til social sikring | 573.679 | 580.769 |
| | 13.950.662 | 14.040.672 |
| | | |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit | 31 | 31 |
| | | |
| 3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver | 155.196 | 294.739 |
| | 155.196 | 294.739 |
| | | |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 105.333 | 143.286 |
| | 105.333 | 143.286 |
| | | |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Årets udskudte skat | (263.339) | (245.239) |
| Sambeskatningsbidrag | 0 | 299.750 |
| | (263.339) | 54.511 |

Noter til årsrapporten

6 Immaterielle anlægsaktiver

| | <u>Goodwill</u> |
|---|-----------------|
| Kostpris 1. oktober 2023 | 200.000 |
| Kostpris 30. september 2024 | 200.000 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023 | 200.000 |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2024 | 200.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024 | 0 |

7 Materielle anlægsaktiver

| | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
|--|--|
| Kostpris 1. oktober 2023 | 5.142.140 |
| Afgang i årets løb | (108.056) |
| Kostpris 30. september 2024 | 5.034.084 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023 | 4.498.496 |
| Årets afskrivninger | 449.935 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | (108.056) |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2024 | 4.840.375 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024 | 193.709 |
| Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver | 2.843 |

Noter til årsrapporten

8 Finansielle anlægsaktiver

| | Deposita |
|---|-----------------|
| Tilgang i årets løb | 63.119 |
| Kostpris 30. september 2024 | 63.119 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024 | 63.119 |

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

| | 2024 | 2023 |
|---|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Igangværende arbejder, salgspris | 6.176.579 | 9.017.109 |
| Igangværende arbejder, acontofaktureret | (5.494.071) | (8.044.590) |
| | 682.508 | 972.519 |

10 Hensættelse til udskudt skat

| | | |
|--|-----------------|----------------|
| Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2023 | 233.720 | 478.959 |
| Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen | (263.339) | (245.239) |
| Hensættelse til udskudt skat 30. september 2024 | (29.619) | 233.720 |

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

| | | |
|---|----------|----------------|
| Materielle anlægsaktiver | (93.859) | (139.713) |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 71.513 | 373.433 |
| Skattemæssigt underskud | (7.273) | 0 |
| Overført til udskudt skatteaktiv | 29.619 | 0 |
| | 0 | 233.720 |

Udskudt skatteaktiv

| | | |
|------------------------------|---------------|----------|
| Opgjort skatteaktiv | 29.619 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi | 29.619 | 0 |

Noter til årsrapporten

11 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. oktober 2023 | Gæld 30. september 2024 | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|----------------------|----------------------------|----------------------------------|--------------------|------------------------|
| Leasingforpligtelser | 165.167 | 24.028 | 24.028 | 0 |
| Anden gæld | 1.866.853 | 1.924.725 | 0 | 0 |
| | 2.032.020 | 1.948.753 | 24.028 | 0 |

12 Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 30. september 2023 stillet arbejdsgarantier for 1.645 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med Jonas Ravn Nonbo Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse vedrørende leje af lokaler. Lejekontrakten er uopsigelige i 13 måneder, og den samlede huslejeforpligtelse udgør 337 t.kr.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 6.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsinventar, driftsmateriel, goodwill, køretøjer, simple fordringer og varelager på 500 t.kr. efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. september 2023 t.kr. 4.695.

Noter til årsrapporten

| | <u>2023/24</u> | <u>2022/23</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| Finansielle indtægter | 0 | 14 |
| Finansielle omkostninger | 105.333 | 143.286 |
| Af- og nedskrivninger | 70.196 | 294.739 |
| Skat af årets resultat | <u>(263.339)</u> | <u>54.511</u> |
| | <u>(87.810)</u> | <u>492.550</u> |
| | | |
| 15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | (18.120) | (25.210) |
| Ændring i tilgodehavender | 383.926 | 696.189 |
| Ændring i leverandører mv. | <u>(647.081)</u> | <u>452.797</u> |
| | <u>(281.275)</u> | <u>1.123.776</u> |